จึงด าเนินการเฝ้าระวังคัดกรองผู้ควบคุมยานพาหนะ
และลูกเรือในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019.(COVID.-.19).ตามมาตรการของ
ช่องทางเข้าออกประเทศ และภายใต้มาตรการศบค.และพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ.2558 รวมไปถึงกฎอนามัยระหว่าง
ประเทศ พ.ศ. 2548 (IHR 2005) เพื่อใช้ในการป้องกันควบคุมโรคที่อาจจะแพร่ระบาดเข้ามาในช่องทางเข้าออกประเทศ

ดังนั้น ผู้ศึกษาจึงสนใจการศึกษาสถานการณ์การเฝ้าระวังป้องกันควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19)
ณ ช่องทางเข้าออกประเทศท่าเรือประจวบคีรีขันธ์ และได้น